
Protokół nr XLVII/2013
z sesji Rady Miasta
z dnia 28.08.2013 roku

Godzina rozpoczęcia sesji:13/00
Godzina zakończenia sesji: 16/30
Nieobecni Radni: Wiesław Krzewina

Przewodnicząca Rady Miasta Świeradów-Zdrój Pani Wioletta Urbańczyk otworzyła sesję
i po powitaniu Radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta z dnia:  26.06.2013 r., 05.08.2013 r.
5. Zapytania wnioski i interpelacje (na drukach).
6. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
7. Informacja przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie gminy na   
    temat prowadzonej działalności.
8. Realizacja obowiązku gminy w zakresie Pomocy Społecznej  ze szczególnym uwzględnieniem
działań polegających na doposażeniu rodzin ubogich przed rozpoczęciem roku szkolnego.
9. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał za I półrocze 2013 roku
10. Podjęcie uchwał:
1)  w  sprawie:  zmiany  uchwały  Nr  VII/105/2007  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  z  dnia
26 września 2007 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności             za
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
11. Przedstawienie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej  Referatu Gospodarki Miejskiej, 
Inwestycji i Ochrony   Środowiska - remonty dróg po zimie  2012-2013 rok.
12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
13. Sprawy różne.
14. Zamkniecie sesji.

Pan Burmistrz  wniósł  do porządku obrad uchwały: zmieniająca Uchwałę Nr XXXVI/165/2012
Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  z  dnia  19  grudnia  2012  roku  w sprawie  przyjęcia  wieloletniej
prognozy finansowej Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój oraz w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2013.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zmianą w porządku obrad.
 Rada zmieniony porządek przyjęła 14 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z sesji 
Rady Miasta z dnia 26.06.2013 r. r. - Rada protokół przyjęła 13 głosami za, 0 przeciw, 1 
wstrzymującym się oraz z dnia 05.08.2013 r. - Rada protokół przyjęła 11 głosami za, 0 przeciw, 3 
wstrzymujących się. 

 



Informacja Burmistrza o działaniach między sesjami – przedstawił Roland Marciniak Burmistrz 
Miasta Świeradów-Zdrój.

Informacja przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie gminy na           
            temat prowadzonej działalności.  

W sesji Rady Miasta uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, którzy przedstawili
w skrócie informacje o dorobku stowarzyszenia.

W sesji uczestniczyli:

1. Pani Eugenia Kudera - Związek Sybiraków w Świeradowie-Zdroju.

2. Pani Czaplińska  Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Świeradowie-Zdroju.

2. Pani Małgorzata Gettner Prezes Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej Świeradów-
Czerniawa oraz „Godne Społeczeństwo”.

Przerwa
Pani Wioletta Urbańczyk Przewodnicząca Rady opuściła obrady Rady, przekazując  dalszą część
obrad  Panu Mieczysławowi Szwarc - Wiceprzewodniczącemu Rady - 13 Radnych obecnych na
sesji.

Realizacja  obowiązku  gminy  w  zakresie  Pomocy  Społecznej      ze  szczególnym  uwzględnieniem  
działań polegających na doposażeniu rodzin ubogich przed rozpoczęciem roku szkolnego.
Rada zapoznała się z powyższą informacją 

Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowych i realizacji budżetu miasta za I półrocze 2013     roku –  
przedstawił Burmistrz Miasta.
Rada zapoznała się z powyższą informacją 

Podjęcie uchwał:
 Uchwała  w sprawie: zmiany uchwały Nr VII/105/2007 Rady Miasta  Świeradów-Zdrój  z

dnia  26  września  2007  roku  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat  i  trybu ich
pobierania 

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

 Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXVI/165/2012 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia
19  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy
Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

 Uchwała  w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój
na rok 2013.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Pan Radny Sokół zadał pytanie, który punkt w zmianach w budżecie będzie zmieniany w związku z
obietnicą naprawy ul. Bronka Czecha.
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  będą  to  pieniądze,  które  zostaną  wprowadzone  zarządzeniem
Burmistrza, są to pieniądze na usuwanie skutków powodzi, które gmina otrzymała.
Pani Radna Fierkowicz zadała pytanie do pkt 2 ppkt.  „d” wykonanie raportu oddziaływania na
środowisko przedsięwzięcia,  o jaką trasę chodzi?

 



Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  chodzi  o  dwie  trasy  przy kolei  gondolowej.  Ma to  być  wykonane
wspólnie z gminą Mirsk. Gmina będzie właścicielem tego dokumentu.
Następnie Pan Ryszard Sokół Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół z kontroli
w Referacie Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
Zapytania, wnioski i interpelacje.
Na wszystkie wnioski, zapytania i interpelacje odpowiedzi udzielał Burmistrz Miasta 

1. Zapytanie Radnej Aleksandry Kasprzak – nowe drogowskazy dla kogo są. Ludzie twierdzą,
że są one za wysokie.

Ad 1 Muszą być wysokie, aby nie dosięgnął tego wandal. Ponadto poniżej tych drogowskazów będą
umieszczone wskazówki do obiektów gastronomicznych.  

− Busy na parkingu Pana Marciniaka tylko tam stoją, dla innych nie ma miejsca
Kilkakrotnie proszono tego pana o zabranie busów, twierdzi, że szuka bazy. Jeżeli tego nie zrobi w
najbliższym czasie zostanie powiadomiona Inspekcja Transportu Drogowego.

− Co z budynkiem przy ul. Zdrojowej, który miał być przeznaczony na toalety.
Był przeprowadzony przetarg,  inwestor wybuduje tam szalety miejskie.

− Czy są już wykupione nowe lokale przy ul. Wyszyńskiego i kiedy jest planowane otwarcie.
Nie ma jeszcze odbioru budynku. 

− Kiedy rusza  ul. Brzozowa?
Trzeba przypilnować, aby ta ulica znalazła się w projekcie budżetu na kolejny rok.

2. Radna Teresa Fierkowicz – Zajęcia pływackie dla uczniów szkół w aquaparku, czy będą
prowadzone w nowym roku szkolnym w ramach zajęć lekcyjnych, świetlicowych....

Ad  2  Trwają  rozmowy z  kierownictwem chcielibyśmy,  aby młodsze  dzieci  były  objęte  nauką
pływania, a starsze dostały karty wejściowe do ręki

− ul. Młodych Techników, która na skrzyżowaniu z ul. Stokową jest w bardzo złym stanie, a
niedawno została wykonana. Czy wykonawca to poprawi, czy Gmina.

Ta droga została zniszczona po ostatniej powodzi. Sprawdzimy dlaczego, czy źle była wykonana,
czy to natura.

− W sprawie łącznika ul. Kolejowej z ul. Ratowników Górskich, który na pewnym odcinku
jest niebezpieczny. Starsi mieszkańcy mają problem z dostaniem się na miasto, proszę o
wykonanie tam schodków i poręczy.

Koszt budowy schodów jest duży, ludzie na razie muszą na czas remontów znaleźć inną drogę
bezpieczną do przejścia
      3.  Radna Danuta Erling – Pani Bilińska  ul. Willowa popękany mur przez przejeżdżające
samochody ciężarowe.
Ad 3 Raz już robiliśmy tam naprawy, tą Panią powinna zająć się rodzina. 
         -  Drzewo rosnące na chodniku ul. Willowa.
Konserwator zabytków na wycinkę drzew się nie zgadza.
          - Tablica ogłoszeń ul. Zdrojowa.
Nie będzie tej tablicy.
Sprawy Różne
Pan Radny Korta zadał pytania w sprawie Kwarcytu, ścieżek w parku, przystanków PKS – które są 
w bardzo złym stanie, sprawa śmieci – ludzie starsi nie są w stanie wynosić śmieci koło ulicy.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż była licytacja Kwarcytu i nadal nic. Ścieżki w parku będą robione na 
początku września. Nad przystankami należy się zastanowić, ładne są w Olszynie. Śmieci – musimy
mieć śmietniki w dogodnym miejscu, wszystko opiera się o cenę. 
Pan Radny Sokół  zwrócił uwagę, iż ceny skoczyły trzykrotnie za śmieci, osoba wywożąca może 
się cofnąć w podwórko i wziąć śmieci. Ponadto powinno się wyodrębnić gospodarstwa 
jednoosobowe. Połączenie ul.11 Listopada do ul. Korczaka koniecznie należałoby ją wpisać do 
budżetu do remontu.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie kiedy odbędzie się spotkanie burmistrza z hotelarzami w 

 



sprawie gondoli.
Pan Burmistrz wyjaśnił , iż spotkanie odbędzie się w przyszłym tygodniu i trzeba się zastanowić co 
odpowiedzieć gondoli. Do połowy września należy opracować stanowisko dla kolei gondolowej. 
Pan Burmistrz przygotuje projekt pisma i zapozna z nim radnych.
Pani Radna Rutkowska-Haka zadała pytanie, czy nie można wypowiedzieć umów dzierżawy 
działek gondoli.
Pan Burmistrz wyjaśnił iż przez dwa lata jeszcze nie.
Pan Sutkowski mieszkaniec poruszył kilka nurtujących go problemów, m.in. śmieci.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął  XLVII/2013 sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój VI kadencji.

 


